1

令和５年度 第１回保健学研究科教授会議事要旨

日 時   令和５年４月１２日（水）１３：３０～１４：００

場 所  保健学科会議室（桜ヶ丘共通教育棟１階）

出席者  ２３人

欠席者  ０人

陪席者  ８人

 議題に先立ち、事務部異動者の紹介があった。

議 題

【共通議題】

１．副研究科長の選出について

     研究科長から、副研究科長の選出について、資料１に基づき説明の後諮られ、審議の

結果、原案どおり了承された。

２．学籍異動について

  研究科長から、学籍異動について諮られ、運営委員長から、資料２に基づき説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

【前期課程議題】

 ３．教員資格審査について

研究科長から、教員資格審査について諮られ、運営委員長から、資料３に基づき説明

があり、審議の結果、以下のとおり承認された。

・審査対象者① 「可」

審査資格：博士前期課程（看護学領域）の授業担当教員及び研究指導補助担当教員

【共通報告】

１．令和５年度保健学研究科各種委員会委員について

研究科長から、令和５年度保健学研究科各種委員会委員について、資料４に基づき報

告があった。

２．令和４年度後期成績評価の分布について

  運営委員長から、令和４年度後期成績評価の分布について、資料５に基づき報告が

あった。

３．令和４年度第１７回保健学研究科運営委員会

運営委員長から、令和４年度第１７回保健学研究科運営委員会について、資料６に基

づき報告があった。

【後期課程報告】

４．研究論文検討結果について

    運営委員長から、研究論文検討結果について、資料７に基づき報告があった。

５．研究進捗状況について

    運営委員長から、研究進捗状況について、資料８に基づき報告があった。

2

  ・上記議題等終了後に委員から、保健学研究科における遠隔講義の活用方法が受験勧誘の

仕方に大きく関わってくるため、今後の授業実施の方針を決めていくべきではないかと

の提言があった。これについて、研究科運営委員会委員より、今年度の運営委員会で検

討していく旨の説明があった。

・最後に、令和４年度第１２回、第１３回及び第１４回保健学研究科教授会議事要旨を確

認した。